10 Quantùm ad obiectiones, in primâ dicitis: *ex eo quod in nobis sit aliquid sapientiae, potentiae, bonitatis, quantitatis etc., nos formare ideam infinitae vel saltem indefinitae sapientiae, potentiae, bonitatis, et aliarum perfectionum quae Deo tribuuntur, ut etiam ideam infinitae quantitatis;* quod totum libens concedo, et planè mihi persuadeo non esse aliam in nobis ideam Dei, quam quae hoc pacto formatur. Sed tota vis mei argumenti est, quod contendam me non posse esse talis naturae ut illas perfectiones, quae minutae in me sunt, possim cogitando in infinitum extendere, nisi originem nostram haberemus ab Ente, in quo actu reperiantur infinitae; ut neque ex inspectione exiguae quantitatis, sive corporis finiti, possem concipere quantitatem indefinitam, nisi mundi etiam magnitudo esset vel saltem esse posset indefinita.²

In secunda dicitis: *axiomatum clarè et distinctè intel-* | lectorum veritatem per se esse manifestam; quod etiam concedo, quandiu clarè et

[64]

385

² Clar. D. Æmilius CLE (1663)] Cl. D. F. CLE (1657)

¹ A manuscript of Descartes' *Meditationes*. Cf. R/D 12, n. 6.

² Cf. the Third Meditation, AT VII 45–47/CSM II 31–32. The objection is repeated by Gassendi in the Fifth Set of Objections (AT VII 287/CSM II 200). The divergence of opinions between Descartes and Regius in metaphysical issues surface in these objections. Regius rejects Descartes' notion that the idea of God — or any idea for that matter — is innate. Instead, Regius argues that all ideas, including our idea of God without the aid of Divine revelation, are the product of experience, as in the objection above, or of tradition (REGIUS 1646, 252).

distinctè intelliguntur, quia mens nostra est talis naturae, ut non possit
 25 clarè intellectis non assentiri; sed quia saepè recordamur conclusionum ex talibus praemissis deductarum, etiamsi ad ipsas praemissas non attendamus, dico tunc, si Deum ignoremus, fingere nos posse illas esse incertas, quantumvis recordemur ex claris principiis esse deductas; quia nempe talis forte sumus naturae, ut fallamur etiam in evidentissimis;
 30 ac proindè, ne tunc quidem, cum illas ex istis principiis deduximus, scientiam, sed tantum persuasionem, de illis nos habuisse. Quae duo ita distinguo, ut persuasio sit, cum superest aliqua ratio quae nos possit ad dubitandum impellere; scientia vero sit persuasio à ratione tam forti, ut nullâ unquam fortiore concuti possit; qualem nullam habent qui Deum
 35 ignorant. Qui autem semel clarè intellexit rationes quae persuadent Deum existere, illumque non esse fallacem, etiamsi non amplius ad illas attendat, modo tantum recordetur huius conclusionis: *Deus non est fallax*, remanebit in eo non tantum persuasio, sed vera scientia tum huius, tum etiam aliarum omnium conclusionum quarum se rationes
 40 clarè aliquando percepisse recordabitur.³